АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от   20 марта 2014 года                                                                                                № 41

О мерах по подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании

Староладожское сельское поселение

Для обеспечения защиты населенных пунктов, охраны лесов, торфяников и сельскохозяйственных угодий на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение от пожаров, повышения эффективности принимаемых профилактических мер в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 и с целью не допустить чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2014 года на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение

постановляю:

1. В пожароопасный период установить ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории поселения. Организовать дежурство из числа специалистов администрации и членов добровольной пожарной дружины.
2. Совместно с отделом надзорной деятельности Волховского района, ФГКУ «1 ОФПС по Ленинградской области», ОГПС Волховского района осуществлять постоянный контроль за подготовкой предприятий и организаций к пожароопасному сезону, выжиганием сухой травы на дачных и при домовых участках, на лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам, лесам, к защитным и озеленительным лесонасаждениям, а также проведением сельхозпалов предприятиями АПК.

3. Запретить выжигание сухой травы, мусора, отходов в населенных пунктах и на полях. Для этих целей определить специальные места (на весь пожароопасный период).

4. Совместно с инспекторами государственного пожарного надзора провести сходы с жителями населенных пунктов. Провести разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров от неосторожного обращения с огнем, неисправности электрооборудования, бытовых электронагревательных приборов. Организовать обучение населения правилам пожарной безопасности в быту.
5. Провести мероприятия по усилению противопожарной охраны лесного фонда.

6. Рекомендовать членам ДПД и старостам населенных пунктов провести проверку противопожарного состояния жилых домов граждан, принять меры по устранению выявленных нарушений, определить порядок оповещения и сбора населения для тушения пожара.

7. Членам ДПД и старостам населенных пунктов совместно со специалистами администрации, взять под контроль защиту от возникновения пожаров территории лесных массивов.
8. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, обеспечить соответствующий противопожарный режим на подведомственных объектах, выполнять предписания и другие законодательные документы, регламентирующие деятельность Госпожнадзора в полном объеме. Принимать все меры, исключающие возникновение пожаров и гибель людей.
9. Рекомендовать Староладожскому участку ЖКХ провести проверку противопожарного состояния жилых домов, подвалов, чердаков, принять меры по устранению выявленных недостатков.

10. Установить контроль за противопожарным водоснабжением, обеспечить подъездные пути к пожарным водоемам.
11. При наступлении высокой  пожарной опасности по условиям погоды вводить на территории поселения особый противопожарный режим и дополнительные требования пожарной безопасности на время его действия.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
          Глава администрации                                 Ермак Н.О.

исп. Григорьева М.В..т. 49-289